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Z h s W '

L.dz. Monika Gałęzewska z d. Śliwińska

Monika Gałęzewska urodziła się w Inowrocławiu w dniu 18.04.1913 r . 
Jest córką powstańca wielkopolskiego, por. Walentego Śliwińskiego, 
uczestniczącego m.in. w zdobywaniu lotniska Ławica i dworca głównego 
w Poznaniu. W Inowrocławiu ukończyła średnią szkołę handlową. W latach 

1932-3 uczęszczała na VI wojskowy, kobiecy /kurs juza w Centrum Wyszko
lenia Łączności w Zegrzu Płn. Po ukończeniu kursu pracowała jako te

legrafistka w Bydgoszczy a następnie w Grudziądzu.
4 sierpnia 1939 r . została oddelegowana z Rejonowego Urzędu Telefo- 

niczno-Telegraficznego w Grudziądzu do Dowództwa Okręgu Korpusu Nr 

V III  w 2?oruniu. Pełniła tam służbę do pierwszych dni wojny, po czym, 
w wyniku zarządzonej ewakuacji, popłynęła z Torunia statkiem tran

sportującym jakieś przedmioty i materiały do zdeponowania w Warszawie. 
Dalszy rejs statku w górę Wisły, podjęty w celu wymknięcia się z za

cieśnianego wówczas oblężenia stolicy, przerwały wojska niemieckie 

w pobliżu Karczewa. Monice Gałęzewskiej i załodze udało się po kilku
nastu dniach powrócić do domów.

W okresie okupacji, będąc matką kilkunastomiesięcznego syna została 

uwięziona jako zakładniczka w Fes tref tzlageir fiu? Polinen w Grudzią^- 

dzu. Przebywała tam od 4.12.1943 do 10.03.1944 r , Mąż też był areszto
wany w 1943 r . ,  a następnie osadzony w obozie koncentracyjnym Stut- 

thof. Powrócił do domu z trasy ewakuacyjnej w kwietniu 1945 r ,
Po wycofaniu się Niemców z Grudziądza, wiosną 1945 r .  Monika Gałę- 

zewska podjęła pracę telegrafistki przyczyniając: się, w ówczesnych 
wojennych i pofrontowych warunkach, do usprawnienia funkcjonowania 
i uniknięcia dewastacji centrali telegraficznej w tym mieście. Prze
niósłszy się wkrótce z rodziną do Poznania, tam również była zatrud
niona jako telegrafistka. W 1947 r . ,  z uwagi na wychowywanie dzieci, 

przerwała pracę zawodową.
Była zaangażowana społecznie, m .in. aktywnie działając) w środowis

kach kombatanckich. Wyróżniono ją kilkoma odznaczeniami, w tym ostat

nio, w 1994 r . ,  Krzyżem Zasługi "Semper Pidelis" Związku Solidarności 
Polskich Kombatantów.

Zmarła w Poznaniu dnia 26 grudnia 1995 r«

Podstawy opracowania:
- relacje Moniki Gałęzewskiej /l994- 5 r« /,

- kwerenda w CAW /rozkazy dzienne Centrum Wyszkolenia Łączności 

z lat 1932-3/,
- dokumenty Moniki Gałęzewskiej /oddelegowanie do DOK Nr V III w 1939 

r . ,  przepustka z 1945 r . ,  legitymacje odznaczeń/.

Warszawa, w sierpniu 1998 r .

Opracował 

/Jerzy Kocot/
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